
 

1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Lubomír Bačo, DiS.  

Název bakalářské práce:  

 MIGRAČNÍ KRIZE V EVROPĚ  A ČINNOST PČR V ZAHRANIČNÍCH MISÍCH   

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr. Štěpán Strnad, PhD. 

Pracoviště a pracovní zařazení: Policejní akademie České republiky v Praze, odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O

b

s

a

h

o

v

á

 

s

t

r

á

n

k

a

 

B

P 

struktura práce x      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / hypo-

téz a úroveň jejich naplnění 
x      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve vztahu 

k tématu BP 
x      

faktická, věcná a obsahová správnost x      

hloubka provedené analýzy x      

zvládnutí odborné terminologie x      

schopnost argumentace a kritického myšlení x      

uplatnění práce v praxi / výuce x      

F

o

r

m

á

l

n

í

 

s

t

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů x      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, úro-

veň a četnost odkazů a citací 
x      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol x      

jazyková a stylistická úroveň x      

estetická a grafická úprava textu, dodržení formálních 

náležitostí práce dle metodiky 
x      



 

 

r

á

n

k

a

 

B

P 

samostatnost, aktivita a komunikace studenta s vedoucím 

BP při zpracování bakalářské práce 
x      

Na základě elektronického testování na podobnosti s jinými 

dokumenty je možné bakalářskou práci označit za originální. ANO  

Celkové hodnocení bakalářské práce x      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  

 

  



 

 

Klady bakalářské práce:  

Autor čitelně, systematicky a adekvátně sumarizuje migrační data, která srozumitelně zasazuje do 

kontextu bezpečnostních aspektů migrace ve vymezeném časovém období a vybraných regionech. 

Zápory bakalářské práce:  

0 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Cílem práce je “analýza původu vzniku současné migrační krize, která započala v roce 2015, 

dále vyhodnocení statistických údajů o nelegálním překročení hranic z třetích zemí do Evropské 

unie od roku 2015, a to včetně analýzy přijatých opatření nejvytíženějšími státy na hlavních 

migračních trasách a vlivu těchto nových opatření na statistické údaje” (s. 10). Ten se autorovi 

podařilo naplnit. Autor zdařile operacionalizuje základní pojmy na podkladu akekvátních odbor-

ných zdrojů. Sumarizuje historické migrační vlny do Evropy s důrazem na poslední vlnu (2015) 

a úlohu Policie ČR v mezinárodní spolupráci s agenturou Frontex. Praktická část se zaměřuje na 

hodnocení trendů migračních tras v diachronním srovnání od roku 2015 do současnosti. Autor 

provádí komparaci opatření, která byla přijata vybranými státy na migračních trasách, společně s 

vlivem těchto opatření na vypořádání se s důsledky migrační krize. Vhodným doplňkem textu 

jsou grafiky usnadňující ilustraci statistických dat. Z formálního hlediska text splňuje standardy 

kladené na tento druh kvalifikačních textů. Autor řádně cituje a odkazuje na používané zdroje. 

 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké podobnosti a odlišnosti při zavádění opatření zasaženými státy současnou ukrajinskou 

migrační vlnou můžeme vidět v reflexi opatření z roku 2015? 

2. Jaká doporučení můžeme směřovat k zapojení českých policistů v mezinárodní spolupráci v 

rámci FRONTEX ? 

 

Datum: 29. 4. 2022 

Podpis vedoucího bakalářské práce:  


